Số 38 đường Phan Chu Trinh, phường Trấn Biên, tỉnh Đồng Nai
Tel : (0251) 3846283, Fax : (0251) 3847795

UBND TỈNH ĐỒNG NAI
SỞ XÂY DỰNG

Số:        /SXD-PC
V/v góp ý dự thảo văn bản triển khai

thực hiện Thông báo kết luận, báo cáo
của Ban Chỉ đạo CCTP tỉnh

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Đồng Nai, ngày       tháng 4 năm 2017

Kính gửi: Sở Tư pháp tỉnh Đồng Nai

Sở Xây dựng nhận được Văn bản số 523/STP-BTTP ngày 14/4/2017 của Sở
Tư pháp tỉnh Đồng Nai về việc góp ý dự thảo văn bản triển khai thực hiện Thông
báo kết luận, báo cáo của Ban Chỉ đạo cải cách tư pháp tỉnh.

Qua nghiên cứu, Sở Xây dựng thống nhất với nội dung văn bản triển khai thực
hiện Thông báo kết luận, báo cáo của Ban Chỉ đạo cải cách tư pháp tỉnh do Sở Tư
pháp dự thảo.

Kính gửi Sở Tư pháp tổng hợp./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Ban Giám đốc Sở (báo cáo);
- Lưu: VT,PC .

GIÁM ĐỐC

UBND TỈNH ĐỒNG NAI
SỞ XÂY DỰNG

Số:         /SXD-QLN&TTBĐS
V/v công bố trên Cổng thông tin điện tử

của UBND tỉnh dự án vay vốn ưu đãi
theo Chương trình tín dụng 120.000 tỷ

đồng theo Nghị quyết số 33/NQ-CP
ngày 11/3/2023 của Chính phủ.

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

    Đồng Nai, ngày        tháng 01 năm 2026

    Kính gửi: Báo và Phát thanh – Truyền hình Đồng Nai.

Căn cứ Nghị quyết 33/NQ-CP ngày 11/3/2023 của Chính phủ về một số
giải pháp tháo gỡ và thúc đẩy thị trường bất động sản phát triển an toàn, lành
mạnh, bền vững.

Căn cứ Văn bản 1699/BXD-QLN ngày 23/4/2024 hướng dẫn về xác định
danh mục dự án, đối tượng, điều kiện, tiêu chí vay ưu đãi phát triển nhà ở xã hội,
nhà ở công nhân, cải tạo, xây dựng lại chung cư. Theo đó: “Bộ Xây dựng ủy
quyền cho UBND cấp tỉnh chịu trách nhiệm xem xét, kiểm tra các thủ tục pháp
lý, lập danh mục dự án xây dựng nhà ở xã hội, nhà ở cho công nhân (nhà ở xã
hội tại khu công nghiệp), cải tạo, xây dựng lại chung cư để công bố công khai
trên cổng thông tin điện tử của UBND cấp tỉnh, trong đó nội dung, thông tin
công bố đầy đủ các thủ tục pháp lý theo quy định tại mục 3.2 văn bản này (có
phụ lục công bố của UBND cấp tỉnh gửi kèm theo), để các Ngân hàng có cơ sở
áp dụng cho vay theo chương trình tín dụng 120.000 tỷ đồng và gửi văn bản đến
Ngân hàng Nhà nước Việt Nam và Bộ Xây dựng để theo dõi, tổng hợp”.

Căn cứ Văn bản số 4910/UBND-KTN ngày 06/5/2024 của UBND tỉnh về
việc hướng dẫn về xác định danh mục dự án, đối tượng, điều kiện, tiêu chí vay
ưu đãi phát triển nhà ở xã hội, nhà ở công nhân, cải tạo, xây dựng lại chung cư
trên địa bàn tỉnh.

Căn cứ Văn bản số 1044/UBND-KTN ngày 21/01/2026 của UBND tỉnh về
việc công bố trên Cổng thông tin điện tử của UBND tỉnh dự án vay vốn ưu đãi
theo Chương trình tín dụng 120.000 tỷ đồng theo Nghị quyết số 33/NQ-CP ngày
11/3/2023 của Chính phủ. Trong đó, UBND tỉnh thống nhất nội dung đề xuất
của Sở Xây dựng tại Văn bản số 190/SXD-QLN&TTBĐS ngày 08/01/2026 về
việc công bố trên Cổng thông tin điện tử của UBND tỉnh dự án vay vốn ưu đãi
theo Chương trình tín dụng 120.000 tỷ đồng theo Nghị quyết số 33/NQ-CP ngày
11/3/2023 của Chính phủ. Đồng thời, giao Sở Xây dựng phối hợp Chủ đầu tư,
Báo và Phát thanh truyền hình tỉnh Đồng Nai công bố theo quy định.

Căn cứ các nội dung trên, Sở Xây dựng đề nghị Báo và Phát thanh truyền
hình tỉnh Đồng Nai công bố theo quy định trên Cổng thông tin điện tử của
UBND tỉnh. Thông tin 01 dự án được công bố cụ thể như sau:

- Dự án: Nhà ở xã hội tại phường Tam Hiệp, tỉnh Đồng Nai.

2

- Địa điểm: Khu đất chung cư thuộc phường Tam Hiệp, tỉnh Đồng Nai
(phường Tam Hiệp, thành phố Biên Hòa, tỉnh Đồng Nai cũ). Thửa đất số 50 tờ
bản đồ số 29, phường Tam Hiệp, thành phố Biên Hòa, tỉnh Đồng Nai cũ.

- Chủ đầu tư: Công ty TNHH Đầu tư phát triển nhà và Đô thị Đồng Nai.
(Kèm theo Phụ lục danh sách dự án đề nghị công bố)

Sở Xây dựng đề nghị Báo và Phát thanh – Truyền hình Đồng Nai quan tâm
hỗ trợ thực hiện đăng tải./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Bộ Xây dựng (báo cáo);
- UBND tỉnh (báo cáo);
- Ngân hàng Nhà nước Việt Nam (báo cáo);
- Ngân hàng Nhà nước khu vực 2;
- Công ty TNHH ĐT PTN và ĐT Đồng Nai;
- Ban Giám đốc Sở;
- Lưu: VT,QLN&TTBĐS.Tú.
.

KT.GIÁM ĐỐC
PHÓ GIÁM ĐỐC

Đỗ Thành Phương

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2026-01-26T11:40:12+0700
	Đồng Nai
	Ngô Hồng Quân<quannh.sxd@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2026-01-26T14:44:18+0700
	Đỗ Thành Phương

		2026-01-26T16:09:03+0700

		2026-01-26T16:08:56+0700

		2026-01-26T16:08:56+0700

		2026-01-26T16:09:31+0700